Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» (ДВГУПС)

г.Хабаровск
_____________ Диссертационный совет 44.2.001.02_________________

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

Протокол №7 от 25.05.2024 г.

Заседание диссертационного
совета 44.2.001.02

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании: 11 человек:
Председатель совета: д.т.н., доц. Пиотрович А.А.
учёный секретарь совета к.т.н., доцент Каликина Т.Н.; члены совета: д.т.н., доцент

Белуцкий И. Ю., д.т.н., доцент Годяев А., д.т.н., доцент Горшков Н.П.,д.т.н., профессор
Давыдов Ю.А., д.т.н., Жданова С.М., д.г.-м.н., профессор Квашук С.В., д.т.н. Ловцов А. Д.,
д.т.н., доцент Нестерова Н.С., д.т.н., доцент Пугачев И. Н..

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Прием к предварительному рассмотрению диссертационной работы Юань Цзинвэнь

на тему «Особенности напряженно-деформированного состояния грунтовых массивов в
выемках и насыпях при устройстве транспортных сооружений», специальность 2.1.8 -
«Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов и
транспортных тоннелей (технические науки), технические науки, представленной на
соискание учёной степени кандидата технических наук.

2. Назначение экспертной комиссии для подготовки заключения о соответствии
диссертации специальности и отрасли науки и полноте изложения материалов диссертации
автора Юань Цзинвэнь.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную работу Юань

Цзинвэнь.
2. Назначить экспертную комиссию для подготовки заключения о соответствии

диссертации специальности и отрасли науки, полноте изложения материалов диссертации в
работе и требованиям Положения о присуждении ученых степеней автора Юань Цзинвэнь в
составе трёх человек из членов диссертационного совета:

Жданова Светлана Мирзахановна, доктор технических наук, (2.1.8., технические науки)
Белуцкий Игорь Юрьевич, доктор технических наук, (2.1.8., технические науки)
Каликина Татьяна Николаевна, кандидат технических наук, (2.9.1., технические науки)

Результаты голосования: за -  11, против -  0, воздержалось -  0.

Председатель Совета 44.2.001.02

Секретарь Совета 44.2.001.02

А.А. Пиотрович

Т.Н. Каликина